
UNIVERSITETI I ARTEVE Tiranë,më  03/06/2016
FAKULTETI I ARTIT SKENIK
PROGRAMI STUDIMIT  "BACHELOR" 

DATAT E PROVIMEVE TË SEZONIT TË  VERËS
PËR VITIN AKADEMIK 2015 - 2016

KURSI I  PARË AKTRIM
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 FJALË ARTISTIKE 8 E.GJATA, K. ÇAUSHI, G.GJOKA. 14.06.2016 11.00 STUD. 1
2 MJESHTRI AKTORI 22 A.TREBICKA, E.GJATA,G.GJOKA 30.06.2016 11.00 STUD. 1
3 PSIKOLOGJI ARTI 4 E.RAPTI, E.SELITA, F. LAZE 17.06.2016 09.00 KLASË

KURSI I  DYTË AKTRIM
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 FJALË ARTISTIKE 10 G.GJOKA,J.ÇUNGA, K. ÇAUSHI 20.06.2016 11.00 STUD. 2
2 MJESHTRI AKTORI 24 A. BASHA, G. GJOKA, P. MALAJ 07.07.2016 11.00 STUD. 2
3 HISTORI TEATRI 3 J.PAPAGJONI, M.XHELILI, A.ÇELOALIAJ 20.06.2016 09.00 KLASË
4 PANTO.L. MASKA 4 P. MALAJ,E. ANDREA,S. SPAHIU 23.06.2016 10.00 STUD. 2

KURSI I  TRETË AKTRIM
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 FJALË ARTISTIKE 8 G.RUDI,G.RADOJA,G,GJOKA 18.06.2016 11.00 B.MADH

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 10 XH. FERI, R. LULE, G. RUDI 03.07.2016 B.MADH

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

        Prof.Asoc.Dr. Elida RAPTI Prof. Gazmend GJOKA



KURSI I  PARË REGJI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 REGJI 18 M.XHELILI,G.FUGA,R.KOSTANI 02.07.2016 11.00 STUD. 1
2 MJESHTRI AKTORI 8 R.KOSTANI, M.XHELILI,T.JUAPI 02.07.2016 11.00 STUD. 1
3 FJALË ARTISTIKE 6 T.JUPI, V.BANUSHI, R.KOSTANI 16.06.2016 11.00 STUD. 1
4 PSIKOLOGJI ARTI 4 E.RAPTI, E.SELITA, F. LAZE 17.06.2016 09.00 KLASË

KURSI I  DYTË REGJI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 FJALË ARTISTIKE 6 R.KOSTANI, A.PASHA, G. FUGA 18.06.2016 11.00 STUD. 2
2 MJESHTRI AKTORI 10 T.JUPI, G. FUGA, R. KOSTANI 08.07.2016 11.00 STUD. 2
3 REGJI 24 G.FUGA, M. KUTALI, R. KOSTANI 08.07.2016 11.00 STUD. 2
4 HISTORI TEATRI 3 J.PAPAGJONI, M.XHELILI, A.ÇELOALIAJ 20.06.2016 09.00 KLASË

KURSI I  TRETËË REGJI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 FJALË ARTISTIKE 6 A.MALAJ,A.ÇELOALIAJ,M.KUTALI 02.07.2016 11.00 B. VOGËL
2 MJESHTRI AKTORI 6 A.ÇELOALIAJ,A.MALAJ,M.KUTALI 10.07.2016 11.00 B.MADH

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 10 M.KUTALI, A. MALAJ, A.ÇELOALIAJ 10.07.2016 B.MADH

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Milto  KUTALI Prof. Gazmend GJOKA



KURSI PARË SKENOGRAFI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 PIKTURË 7 O.SHIMA,T.PUSTINA,Q.MENIKO 20.06.2016 10.00 ATELIE
2 SKENOGRAFI 16 E.BAKALLI,B.KOKONA,T.PUSTINA 27.06.2016 10.00 ATELIE
3 KOSTUMOGRAFI 16 B.KOKONA,E.BAKALLI,T.PUSTINA 27.06.2016 10.00 ATELIE
4 PSIKOLOGJI ARTI 4 E.RAPTI, E.SELITA, F. LAZE 17.06.2016 09.00 KLASË

KURSI DYTË SKENOGRAFI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 PIKTURË 7 O.SHIMA,T.PUSTINA,Q.MENIKO 20.06.2016 10.00 ATELIE
2 SKENOGRAFI 20 I.MARTINI,E.BAKALLI, B.KOKONA 28.06.2016 10.00 ATELIE
3 KOSTUMOGRAFI 20 B.KOKONA,I.MARTINI,E.BAKALLI 28.06.2016 10.00 ATELIE

KURSI TRETË SKENOGRAFI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 PIKTURË 8 O.SHIMA,T.PUSTINA,Q.MENIKO 20.06.2016 10.00 ATELIE
2 H.ARTI FIGURATIV 3 Q.MENIKO,T.PUSTINA,E.BAKALLI 17.06.2016 10.00 KLASË

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 10 E.BAKALLI, B.KOKONA, T.PUSTINA 30.06.2016 B.MADH

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Ilir  MARTINI Prof. Gazmend GJOKA



KURSI PARË KOREOGRAFI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 KOMPOZIM NË DANC 31 K.BAKIU,D.MARTINI,R.NDOKAJ 28.06.2016 19.00 S.UART
2 PSIKOLOGJI ARTI 4 E.RAPTI, E.SELITA, F. LAZE 17.06.2016 09.00 KLASË

KURSI DYTË KOREOGRAFI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 KOMPOZIM NË DANC 32 A.IBËRSHIMI,GJ.PREVAZI,R.NDOKAJ 21.06.2016 11.00 B.MADH

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 10 GJ.PREVAZI,A.IBËRSHIMI,R.SEJDIJA 23.06.2016 B.MADH

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Ilir  MARTINI Prof. Gazmend GJOKA



KURSI  PARË REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 REGJI FILMI 23 E.MATAJ,GJ.XHUVANI,Z.KOKONOZI 11.07.2016 11.00 B.MADH
2 PSIKOLOGJI ARTI 4 E.RAPTI, E.SELITA, F. LAZE 17.06.2016 09.00 KLASË
3 MONTAZH+ZË 4 Y.GJOLLESHA,E.MATAJ, J. SHANAJ 14.06.2016 09.00 KLASË
4 IMAZH FILMI 4 Z.KOKONOZI, E.MATAJ, J. SHANAJ 15.06.2016 09.00 KLASË

KURSI DYTË REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 REGJI FILMI 24 J.SHANAJ,B.BISHA,Z.KOKONOZI 09.07.2016 11.00 B.VOGË
2 MONTAZH+ZË 4 J.SHANAJ,B.BISHA,Z.KOKONOZI 14.06.2016 11.00 KLASË
3 IMAZH FILMI 4 Z.KOKONOZI,J. SHANAJ, B. ,BISHA 15.06.2016 11.00 KLASË

KURSI TRETË REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 MONTAZH+ZË 4 Y.GJOLLESHA,B.BISHA,J.SHANAJ 14.06.2016 13.00 KLASË
2 IMAZH FILMI 4 Z.KOKONOZI,J. SHANAJ, B. ,BISHA 16.06.2016 09.00 KLASË

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 10 B.BISHA,GJ.XHUVANI,Z.KOKONOZI 04.07.2016 B.MADH

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Milto  KUTALI Prof. Gazmend GJOKA



PROGRAMI I STUDIMIT "MASTER"
DATAT E PROVIMEVE TË SEZONIT TË  VERËS
PËR VITIN AKADEMIK 2015 - 2016

KURSI I PARË AKTRIM
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 AKTRIM 18 T. FLLOKO, G.GJOKA, P. MALAJ 23.06.2016 19.00 T.EKSP.
2 PROJEKTI ARTISTIK 4 T. FLLOKO, G.GJOKA, P. MALAJ 23.06.2016 19.00 T.EKSP.
3 DRAMATURGJI 3 A.KUMBARO,M.XHELILI,G,FUGA 17.06.2016 09.00 KLASË
4 BAZAT E KRITIKËS 2 A.KUMBARO,M.XHELILI,G,FUGA 22.06.2016 09.00 KLASË

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 30 K. ÇAUSHI, R. LULE, G. GJOKA 03.07.2016 B.MADH

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

        Prof.Asoc.Dr. Elida RAPTI Prof. Gazmend GJOKA

KURSI I PARË REGJI TEATRI DHE SPEKTAKLI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 REGJI 14 D. HASANI, G. FUGA, M. XHELILI 16.06.2016 19.00 T.EKSP.
2 P. ARTISTIK 10 D. HASANI, G. FUGA, M. XHELILI 16.06.2016 19.00 T.EKSP.
3 DRAMATURGJI 5 A.KUMBARO,M.XHELILI,D. HASANI 17.06.2016 09.00 KLASË
4 H.T. BASHKËKOHOR 4 M.XHELILI,M. KUTALI, D.HASANI 20.06.2016 09.00 KLASË

BAZAT E TRIKES
TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 30 M. XHELILI, G. FUGA, M. KUTALI 28.06.2016 19.00 S.UART

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Milto  KUTALI Prof. Gazmend GJOKA

KURSI I  PARË SKENOGRAFI - KOSTUMOGRAFI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 H. ARTI FIG.MOD. 4 Q.MENIKO,E.BAKALLI,I.MARTINI 28.06.2016 09.00 KLASË
2 SKENOGRAFI 10 E.BAKALLI,I.MARTINI,T.PUSTINA 29.06.2016 10.00 ATELIE
3 KOSTUMOGRAFI 10 I.MARTINI, E.BAKALLI, T.PUSTINA 29.06.2016 10.00 ATELIE

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 30 I. MARTINI, T. PUSTINA ,E.BAKALLI, 07.07.2016 ATELIE

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Ilir  MARTINI Prof. Gazmend GJOKA



KURSI I  PARË KOREOGRAFI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 KOREOGRAFI 14 K. BAKIU,R.NDOKAJ,R.SEJDIJA 15.06.2016 19.00 S.UART
2 P. ARTISTIK 5 K. BAKIU,R.NDOKAJ,R.SEJDIJA 15.06.2016 19.00 S.UART

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 30 R.NDOKAJ, GJ. PREVAZI, K. BAKIU 26.06.2016 B.MADH

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Ilir  MARTINI Prof. Gazmend GJOKA

KURSI PARË REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
NR. LËNDA ECTS KOMISIONI DATA ORA VENDI

1 REGJI FILMI 16 M.SHANAJ,Z.KOKONOZI, K.ÇAUSHI 08.07.2016 11.00 B.BOX
2 P.ARTISTIK 3 M.SHANAJ,Z.KOKONOZI, K.ÇAUSHI 08.07.2016 11.00 B.BOX

TEMAT TEORIKE DORËZOHET BRENDA DATËS 10.06.2016

DIPLOMË 30 GJ.XHUVANI, K. ÇAUSHI, Z. KOKONOZI 08.07.2016 B.MADH

SHËNIM : 
DËSHMIA E GJUHËS ANGLEZE  DUHET TË DORËZOHET PARA DATËS SË MBROJTJES SË
DIPLOMËS.

TEMA TEORIKE DUHET TË DORËZOHET NË DATËN E CAKTUAR, NË TË KUNDËRT
NUK DO T'JU NJIHET "PROJEKTI ARTISTIK"

SHEFI DEPARTAMENTIT           ZV/ D E K A N I

Prof. Milto  KUTALI Prof. Gazmend GJOKA


	PROVIMET SEZONI VERËS 2015-2016

